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هشدار درباره شیوع عفونت میکروبی خطرناک در کودکان
دکتر فرهاد چوبدار رئیس بیمارستان کودکان علیاصغر، درباره «شیوع عفونت میکروبی با پنوموکوک در کودکان» هشدار داد و گفت: این عفونت بسیار

خطرناک است

به گزارش سایت خبری پرسون، رئیس بیمارستان کودکان علیاصغر با اشاره به علائم خطر بیماریهای تنفسی در کودکان، گفت: به دلیل بد درمان شدن
آنفلوآنزا و استفاده نابجا از آنتیبیوتیکها و داروهای کورتونی برای کودکان، عفونت میکروبی با پنوموکوک در سطح جامعه در حال شیوع است که

بسیار خطرناک بوده، روی آنفلوآنزا سوار میشود و ریه را درگیر میکند.

دکتر فرهاد چوبدار، درباره شایعترین عفونتهایی که در شرایط سرمای هوا، کودکان را درگیر میکند و وضعیت فعلی مراجعات کودکان به مراکز درمانی
و بیمارستانها، گفت: در حال حاضر با مجموعهای از ویروسها در اطفال مواجهیم. آنفلوآنزا یک اپیدمی را آغاز کرده و تقریبا پیکش را گذرانده و در حال
کاهش است، اما هنوز کاملا از سطح جامعه جمع نشده است. در عین حال برخی افراد به صورت همزمان هم به ویروس آنفلوآنزا و هم به ویروس کرونا

مبتلا شدهاند. همچنین برخی ویروسهای دیگر مانند ویروس سرماخوردگی ساده، اِنتروویروسها و آدنوویروس هم هنوز در جامعه وجود دارند.

خطر شیوع عفونت میکروبی با پنوموکوک در کودکان

وی افزود: از طرفی در نوزادان سنین پایین، برونشیولیت هم دیده میشود که با ویروسی به نام RSV ایجاد میشود و خیلی هم شایع شده است.
همچنین این ویروس عوارض آلودگی هوا را در ریه کودکان مبتلا تشدید میکند. همچنین باید توجه کرد که به دلیل بد درمان شدن آنفلوآنزا و بویژه
استفاده نابجا از آنتیبیوتیکها و داروهای کورتونی برای این بیماران، عفونت میکروبی با پنوموکوک در سطح جامعه در حال شیوع است که بسیار
خطرناک بوده و ریه را درگیر میکند و روی آنفلوآنزا سوار میشود و بیماران را بسیار بدحال میکند؛ به طوری که گاهی اوقات کارشان به بستری در

آیسییو میکشد.

چوبدار با بیان اینکه در هفتههای اخیر مراجعات اینچینی با حال بد به بیمارستان علی اصغر بسیار زیاد بوده است، گفت: از آنجایی که ما یک بیمارستان
ارجاعی هستیم، معمولا بیماران بدحال به ما ارجاع میشود. حال شاید در مراکز دیگر وضعیت شیوع به این بالایی نباشد، اما در بیمارستان ما از آنجایی

که ارجاعی هستیم، شیوعش بالاست.

علائم عفونت میکروبی با پنوموکوک

وی ادامه داد: این بیماری عفونت میکروبی با پنوموکوک که بر روی آنفلوآنزا سوار میشود، در کودکان از شش ماهگی تا ۱۵ سالگی دیده میشود و عمده
علت بروز آن هم این است که از داروهای آنتیبیوتیک و کورتونها به صورت نادرست استفاده میشود. این عفونتها به صورت ثانویه با آنفلوآنزا ایجاد

میشوند.

رییس بیمارستان کودکان علی اصغر درباره علائم این عفونتها نیز گفت: باید توجه کرد که علائم این عفونتها خیلی یکدیگر را تقلید میکنند، اما در
این مورد خاص یعنی در بیماری عفونت میکروبی با پنوموکوک که بر روی آنفلوآنزا سوار میشود، تب بالا، مشکلات تنفسی، سخت شدن یا تند شدن

تنفس و تبی که به آنتیبیوتیکهای معمولی پاسخ نمیدهد، بیشتر خودش را نشان میدهد.


